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Folketingets Kulturudvalg har den 2. november 2020, efter ønske fra Morten 

Messerschmidt (DF), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 66 (Alm. del), som jeg hermed 

besvarer. 

 

Spørgsmål: 

 

Det fremgår af høringsnotatet til L 108 fra folketingsåret 2019-20 (L 108-bilag 1), at 

spørgsmålet om, hvorvidt ”udenlandske streamingtjenester” skal bidrage til dansk 

indholdsproduktion forventes at blive et emne i forhandlinger om en kommende 

medieaftale. Vil ministeren oplyse, hvorvidt det er muligt ift. bl.a. konkurrencereglerne 

at indføre en model, der alene regulerer udenlandske streamingtjenester eller om 

lokale/regionale tjenester også vil blive omfattet af en eventuel ordning? Vil ministeren 

desuden oplyse, om det er muligt at undtage public service-mediers særlige 

streamingstjenester, som foreslået af Deloitte Consulting i november 2019? 

 

Svar: 

 

En forpligtelse for udenlandske streamingtjenester til at bidrage til dansk 

indholdsproduktion vil skulle overholde EU-reglerne, herunder reglerne i direktivet om 

audiovisuelle medietjenester (AVMS-direktivet) og statsstøttereglerne.  

 

Det vil herefter ikke være muligt at indføre en dansk ordning for en bidragsforpligtelse, 

der alene retter sig mod udenlandske streamingtjenester. En ordning vil således også 

skulle omfatte danske streamingtjenester.   

 

Konsulentfirmaet Deloittes forslag til en eventuel bidragsforpligtelse i rapporten 

”Forpligtelse for streamingtjenester” offentliggjort den 19. november 2019 (opdateret i 
august 2020) er udtryk for Deloittes overvejelser om, hvordan en eventuel forpligtelse 

og mulige undtagelser herfra kunne tilrettelægges. 
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Side 2 

 

Jeg opfatter Deloittes overvejelser som input til kommende forhandlinger om en 

fremtidig bidragsforpligtelse. Regeringen har ikke lagt sig fast på udformningen af en 

forpligtelse. En forpligtelse vil som nævnt skulle overholde EU-reglerne, herunder 

reglerne i AVMS-direktivet og statsstøttereglerne. Spørgsmålet om, hvorvidt disse 

regler konkret overholdes, vil afhænge af den nærmere udformning af en forpligtelse og 

eventuelle undtagelser herfra.  

 

 

Joy Mogensen 
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